Estado do Rio Grande do Sul

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VER. ALEX A. RODRIGUES - PRESIDENTE DO LEGISLATIVO
VER. AIRTON ORTIZ - 1° SECRETARIO
VER. WILMAR J. DE AZEREDO- LIDER BANCADA PDT
VER. LUIZ CARLOS LUCIETTO - BANCADA PDT
VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT

DIAS 11 A 15 DE MARGO DE 2018

No dia 10 de abril, nos deslocamos para do municipio de Chapeco, afim de,
na manha do dia 11, deslocarmos para cumprirmos agenda de audiéncias em Brasilia/DF.
Nesta semana, desempenhamos varias agendas na Capital Federal, com o intuito de
buscar recursos junto a Bancada Gaucha e seus pariamentares, nos quais, cujo recursos
seréo destinados para varios departamentos do Municipio. Mencionamos ainda, presenca
em gabinetes, trabalhando pela liberacdo de recursos ja destinados, solicitando novos
recursos e agradecendo a parceria com Deputados e Senadores, independente de sigla
partidaria, que veem ao longo do tempo destinado recursos para auxiliar no atendimento
dos pleitos da comunidade sarandiense.

Na ocasido protocolamos oficios de solicitagdo de algumas emendas

parlamentares:

Emenda parlamentar no valor de R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil
reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi — HCS, recurso este que sera utilizado para
custeios de acdes. O recuirso sera do Gabinete do Deputado Federal Carlos Gomes.

Emenda parlamentar no valor de R$: 16.000,000,00 ( dezesseis milhdes de
reais) para o HCS — Hospital Comunitario de Sarandi, com emendas pariamentares da
Bancada Gaucha, com tais finalidades, abaixo discriminadas para a alocagdo de
recursos na ordem de, sendo:

R$: 12.000,000,00 - Para Obra Civil (ampliagédo, construcdes e reformas);

,-@(i’@O0,000,00 - Para aquisicdo de equipamentos e mobiliarios
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necessarios para implantar os servigos.

O Hospital Comunitario Sarandi se constituiu num dos principais hospitais
regionais da 15° Coordenadoria Regional de Saude do Rio Grande do Sul, sediada em
Paimeira das Missées. E a referéncia mais proxima dos municipios, aicangando a maioria
num raio de no maximo 70 km de distancia.

Conta com equipe multidisciplinar necessaria, compreendendo diversas
categorias de profissionais, coisas que hospitais de pequeno porte ndo conseguem
manter; por isso fazemos a diferenga na prestagdo de servigos de saude. A Entidade
possui: servigos de Internagdes, de ambuiatorio, de urgéncia/lemergéncia, portas abertas
com plantdo médico presencial as 24 horas, Servicos Auxiliares de Diagnosticos, Raio X
convencional e portatil, Ultrassonografia, Mamografia Digital, Tomografia
Computadorizada, Densitometria Ossea, EEG, ECG, Laboratério de Andlises Clinicas,
Farmacia Interna, Agencia Transfusional de Sangue, Consultas Eletivas em 15
Especialidades medicas. Completo Servigo de Centro Cirurgico e Centro Obstéetrico.

O hospital é referéncia da Rede Cegonha para 12 municipios vizinhos. E
referéncia em Saude Mental para os 26 municipios da 15° Coordenadoria Regional de
Saude. Possui convénio com a SES/RS para os atendimentos do servico SAMU/SALVAR.
Atende a contento as quatro clinicas basicas, tem acentuado atendimento na area de
cirurgias (Gerais, Gineco/Obstétricas, Oftaimologicas, Traumato/ortopedia) O Hospital
tem 4.564,00m2 de area construida, distribuida em trés pavimentos.

Porém, com estas referéncias estabelecidas em funcionamento & necessario
ampliar espacgos para melhor adequar os servicos e também oferecer novos, ainda nao
existentes na regido de abrangéncia.

Faz parte do planejamento estratégico a implantacédo do servico de C.T.I
com capacidade para 09 leitos. A Implantagdo de um Servigo de Hemodialise. A
ampliacdo do Pronto Atendimento e Ampliacdo de area de leitos, aumentando em 30
leitos a sua capacidade final, pois as demandas estdo crescendo e os espagos sdo é
fundamentais para a prestacdo de um servico qualificado e resolutivo. Bem como
recursos para melhoria da estrutura fisica existente. Ressaita-se que o hospital ja possui
0s projetos arquitetdnicos aprovados pela Vigilancia Sanitaria do Estado do Rio Grande

do Sul para as arppﬁf;ﬁé% necessitando apenas dos recursos financeiros para a sua
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viabilizac&o e implantacao.

Emenda parlamentar no valor de R$40.000.000,00 (Quarenta milhées) para
a construcéo de galeria e resolver a situacdo de alagamentos quando ha grande volume
de chuvas nas avenidas Expedicionario e Sete de Setembro. O referido recurso tem como
objetivo, elaborar e executar o projeto de macrodrenagem pluvial, da rede existente e
levantamento topografico da bacia de contribuicdo das aguas em relacdo as avenidas
supracitadas. Precisamos evoluir e nos dedicar ao maximo em agdes que possam
amenizar e resolver os problemas de alagamentos em nosso Municipio. O recurso foi
solicitado ao Presidente da Funasa Sr. Ronaildo Nogueira.

Emenda parlamentar no valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil
reais) para a comunidade do ati-Agu usar em calcamento, o recurso do Gabinete do
Deputado Federal Afonso Motta.

Para concluir salientamos a liberac&o de recursos de grande valia aos nossos
municipes no valor de R$600.000,00 (seiscentos mil reais) para a conclusdo de mais uma
etapa da Casa da Cultura. O recurso do Gabinete do Deputado Federal Pompeo de
Mattos.

Finalizamos dizendo que o importante € trabalhar em prol da comunidade
sarandiense, independente de sigla partidaria, classe social, credo, cor ou raca e, sim,
que “estejamos sempre com os olhos abertos e trilhar os caminhos que levem ao auxilio
da populacao®, pois ndo queremos que ao final de nossos mandatos sejam chamados de

“esse tipo de politico que n&o pensa no interesse publico”.

Retornamos ao Municipio de Sarandi no dia 18 de margo as 18h15min..

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 18 de marco de 2019. v

7 AA“/JLH' ) e O
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011732 ,
e i it tate e
CONTA PAGUE|- SE

Em 18/03/2019
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI \|

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000 . ) 1
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ALEX ANT?NIO R@DRIGUES

Credor: ERNI MACIEL DA SILVA Codigo: 496.0
CPFs.:«% B5D2.060:%30.568

Valor: 750,00
(SETECENTOS E CINQUENTA REAIS*****************************************‘k‘k‘k****

'k-k'k*'k'k**'k*********************‘k‘k‘k*‘-k**********************‘k**************')(***)

Referente ao pagamento final do empenho 160.0 de 07/03/2019.
2 e T T e
T e - T
Atesto o pagamento VISTO RECTIBO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 18/03/2019 do, o valor desta guia.
Em 18/03/2019
Tesoureiro Assinatura Documento
A e e e i e s i i e S e e e e e




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI JNOTA DE EMPENHO N. 160/0 |

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR..: ERNI MACIEL DA SILVA CPF: 552 060 930/68
ENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1004 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 496/0 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

5,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA 10 A 15/03
PARA PARTICIPAR AUDIENCIAS NOS GABR
PARLAMENTARES GAUCHOS E AUDIENCIA
NA COORDENACAO DA BANCADA GAUCHA E
NA FUNASA 500, 0000 2.500,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: (0-NSA (Nac se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
07/03/2019 101.798, 95 2,500,000 99.298,95

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIZBEBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / f Em / o valor deste empenho, pelo dque

M\ dou plena e irrevogavel quitacao.
&iﬁ En
RESP. LIQUIDAGAO RUBE / VA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-——-————————mm -

/ / 7 / Banco:
: ‘ N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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7 ~ REQUISICAO DE DIARIAN®022/2019
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Erni Maciel Da Silva — CODIGO: 496.0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 10 a 15 de margo de 2019.

DOTAGAO: 424/3

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:5 (Diérias c/ pernoite DF).

TOTAL A PAGAR: R$ 2.500,00 - 70% DO VALOR: R$ 1.750,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Chapec6/SC a Brasilia/DF — Brasilia//DF
a Chapecd/SC a/Sarandi-RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia nos Gabinetes Parlamentares Gaticho.

Audiéncia na Coordenacédo da Bancada Gaucha e FUNASA.

Sarandi, 06 de margo de 2019.

7
% I

Erni Maciel Da Silva

Vereador

Y24

Alex Antdnio Rodrigues
Presidente da Camasa Municipal de Sarandi/RS




Impressdo - Banrisul [1552934564547]

Recibo de Transferéncia

Nimero: 00832521293/00000000728875/814254
Data: 18/03/2019

Page 1 of 1

aanﬁsu; Hora: 15:42:38
Canal: Office Banking
Data Débito: 18/03/2019
Valor: R$ 750,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.179311.0-6

Nome do Destinatario: ERNI MACIEL DA SILVA

Finalidade:

PAGTO DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03FC4D25D61706B4521F712DCC727D35E515
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200
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i Numero do RPS  [NUmero da nota
MUNICiPIO DE CHAPECO pll e
Secretaria da Fazenda Data da emissdo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 11/03/2019 04:32:00
Data do fato gerador
11/03/2019 04:28:4
Cdodigo de Verificagio
M895-NB54
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NORTH HOTEL
i | Nome/Razao Social: POMPELLI HOTELARIA LTDA ME
\ 4 CPF/ICNPJ: 21,092.326/0001-66 Inscrigdo Municipal: 46232 Telefone: 4933245661
NORTH Enderego: SC 480 (CHAPECO/GOIO-EN) Namero: S/N Bairro: QUEDAS DO PALMITAL CEP: 89801871
Complemento: AP/E: KM-5 RODEIO CHATO
HOTEL Municipio: CHAPECO UF: 8C
E-mail: contato@hotelnorth.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICQOS
Nome/Razao Social: ERNI MACIEL DA SILVA
CPF/CNPJ: 552.060.930-68
Enderego: RUA JULIUO MEIRES Nimero: 1004 Bairro: LEGARDIN CEP: 99560-000
Complemento: .
Municipio: SARANDI UF: RS
E-mail: Telefone:
DISCRIMINAGAC DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrig@o do servigo Valor unitario Qtd Valor do servigo  Base de calculo (%) ISS
9.01 - DIARIA = 101.96/ HOSPEDE: ERNI MACIEL DA SILVA - DATA 161,9600  1,0000 R$ 101,96 101,96 x 2,00 0,00
IN: 11/3/2019 - DATA QUT: 11/3/2019 - APTO: 101
Local da prestagéio do servico: CHAPECO
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencbes
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor bruto = R$ 101,96 Valor liquido = R$ 101,96
Codigos dos servigos:
9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
i iti i g . Qcupacdo por lemporada com forpecimento
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugbes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 101,96 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente;
Cédigo Tributario Municipal - Lei n°® 170/1983
Instituicdo NFSe - Lei complementar n® 476, de 19 de Dezembro de 2011.
Instituigdo Nota Avulsa - Decreto n° 31.411, de 18 de Agosto de 2015.
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operacé&o: ISS devido para Chapect (Simples Nacional).
Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



RECEBEMCS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS AAIOS OS5 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO. Af e

lzm MITFICAGAD € ASSIMATURA DO RECEREDOR Nﬂx
____________________________ ) o ’ SERIE:SS |
DANFE cowRoEooESCO !
Ligia Amanda Cardose dos Anjos DOCUMENTO AUXILIAR
oo™ AN O
ELETRONICA
Avenida Belem-Brasilia, 02, avenida belem brasilia
0 - ENTRADA CMAVE DE ACESED
: - SAlea
Vila Planaitc - 70804-005 = 5319 0311 8156 3000 0130 5505 5000 0000 3610 4751 2530
Brasilia - DF 36
SERIE: S5 Consuita de autenticidade no pertal nacional da NF-
6130810103 FOHA 1 / 1 www.nfe_fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz A?.rtonzeaﬁnra.
MATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLD DE AUTORIZAGAD DE USO
Prestacac de Servico 353190011052138 15/03/2019 21:05:19
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST =t}
0753772900197 11.815.630/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME } RAZAD SOCLAL CNP) / OFF DATA EMIsSED
erni maciel da silva 552.060.930-68 15/03/2019
ENDERECO BAIRRD / DISTRITO cep DATA ENTRADA / SAIDA
Rua Senador Alberto Pasqualini, 1004 casa Centro 99560-000
MuRICPID FORE 7 £AX ue IRSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
Sarandi 54991228031 RS
FATURA / DUPLICATA
CALOLOD DO IMPOSTO
WASE OF CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMs BASE DE CALCLLD DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBET, VALOR 1OTAL DUS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
WVALOR DO FRETE VALOR DO SEGLURO DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS WALOR TOTAL DO IFT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ; RAZAD SOCISL FRETE POR COATR OIS0 ANTT FLACA DO VEICULD 5.2 TPl | CPF
9-SEM FRETE
ENDERECT MU0 uF ihitﬁi(,i‘; ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECLE | MIECA NUMERACAD FESD BRUTO PESD LIQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTODS / SERVICOS
BARE WALOR
cosso oescRICho DOS PAODUTOS / SERACOS HOMSSH CST | CUr | UMD | QUANT. | VALORIBOTARZO | WALOR TOTAL - > oER| S
1 hospedagem 0 8931 | uUN 1 124,0000 324,00 ,00] 0,00 0go] o 0
CALOULD DO ISSON
1‘151:".";50 MUNICTRAL VLOR TOTAL DOS SERVIQDS BASE DE CALCULD DO ISSOR VALOR DO ISSGN
0753772500197 324,00 324,00 16,20
COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCOD

4 hospadagem. 324,00
refarente 2 panodo com enbraca &3 11/03/2019 e sauda da 1500372019
PROCON DF - 151. ERDERECO: SCS Quacra 8 - Edficio Venanco 2000 - Bioco B-60 - Sala 240.
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SILT SELF SERVICE EIRELI ME
CNEIO7 286 731/0001-94 - |E:.G7464774001 36
IM 0746477400135
SHCS CL ODA 404 BLOOGSLOUA 07, SMN - ASA SUI
BRASILIA- DF i ;
DANFE NFC-e - Documento Auxiiar
da Mota Fiscal de Consumidor Eletronica

o

Nao permite aproveitamento de credito do ICMS

COD. DESCRIGAO
QTR UN VL UNIT L SNRTETAL
1 BUFFET KC-}

1 UND 17.58 17,58
QTDTOTAL DEITENS 1
Valor Servicos 0.00
Valor Produtos 1758
Descontos 000
Acréscimos 0.00
VALCR A PAGAR | 758
FORMA PAGAMENTC VALOR
Dinheirc 17,58

Informagao Trbutos Totais Incidentes O
(LEL Fade.al 12 :41/"012)
PRU( ON: 16 1

VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-BBD S 240
- Trib- Aprorimados R$0-74 Federal, R$0,00 Estaduat,
R30,00 Municip. - Fonte IBPT

Ore No - 227498 Vend.: TAIOBA - Troco : 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Numerc: 000.021 821 - Serie: 004
Emissao 12/03/2019 13:08:00 - Via Consumidor

Conwlte pela chave de acesso em:
hitp fweay fazenda df gov brinfce/consulta

CHAVE DE ACESSO
5919 6307 2667 3100 0194 65004000 0218 2110 00218712
CONSUMIDOR
CPF: 562,060 §30-68 CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor de QR Code

DOP e s

CPF IRG.

PAULC R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULD R.DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
CNPJ:17121762006148 |E:0762685900131
CAMP, 006 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 08133270310

DAMNFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota iscal Eletiénica para Consumidor Final
Nao permits aproveitamento de crédito de ICMS

COD|DESCIQTHIUN] Vi UN RS|(VLTR RS$)"| VL ITEM RS

01 Q000Z000000032E MISTO COMELETO

1,000 uN #® 6,00 €,00
92 0006000000538 SUCO DE LARANJA

1,000 un ¥ §,00 €,00
TD. TOTAL DE’ ITENS 002
JETOTAL RS ; 12,00
\LOR TOTALRS 12,00
ORMA DE FAGAMENTO Valor Pago
INHEIRO : 12.00
farmagdo’des Tnt;utﬂs Totais incidentes 2,66

.ei Federal 12,741 /2012)

‘ibutes Federais - RS 0
Joutos Estadusis RS 4,16
‘dbutos Municipais RS s e 20,00

_ AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
103418 17:14 LOOOT FOOQUGS COUT 8021244 ICMS a ser
colhido conforme LC 123/2006 - Simpies Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE il

CONSUMIDOR
GNPWCPF/D Estrangeiro -552.080.930-68
' CONSUNMIDOR FINAL
3 ACAMP-0CS VILA PLANALTO BRASILIA
MENSAGEM FISCAL
Numero [03015388 - Série 001
1 T/03/2018 17014 i? Via Consumidor

C,cnsl.lta pela Chave ce r’-‘«cesﬁa em
[t fidec fazenda.df gov brinfee
: CHAVE DE ACESSO
5&19 0317 1217 6200 0143 6509 1000-0153. 8910 1021 2444

Consulta via leitor de QR Code




S1LTSELF SERVIGE EIRELI ME
NP 07 286 751/0001-84 - IE:0746477400135 -
IM 0746477400136
SHCS CL QDA 404 BLOCTO C LOJA 07, SIN- ASA SUL
BRASILIA-DF
DANFE NF C-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Néo permite aproveitamento de crédite do ICMS

COD.  DESGRIGAQ

aTh UF‘{” \d’lT i._J_[‘J_lT o Y e _Ez’f‘z&
1 BUFFET KG
1 UND 1570 16,70
OTD TOTAL DE ITENS ) [
Valor Servicos ‘u oo
Valor Produtos—— 1570
Descontos 0.00
Acrescimos D‘l(‘}O
VALOR A PAGAR 1670
FORMA PAGAMENTO VALOR
Cinheiro 1670
h;fid;rnd;iu Tributos Totais Ir‘..cidan!es 0,68

{Lei Federal 12.741/2012):
PROCON: 161
VERNANCIO 2000 SC5 08 BL-BB0 SL 240
Trib. Aprommados R$0.66 Faederal. R$0.00 Estadual,
R$0,00 Municip. - Fonte!IBPT
Org Mo, 22931 Vend.: TAIOBA - Troco : 0.00

" AREA DE MENSAGEM FISCAL
- o Numero: 000 021.947 - Serie: 004

Eraissac 13/03/2018-42:41:40 - Via Consumidor

-(_ unsuit_e pt’:ln‘- chave”-':ie ace:i.;;m. 3
http: v fazenda df gov br/nfee/consulta
CHAVE DE ACESSO
- SEIERATRT ORI ARG RURGIN Be i 010 SOz 0%
CONSUMIDOR
CPF- 552 060 930-68 CONSUMIDOR FINAL

Consuita via leitor de QR Code

. au,uu
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Cartdo de Débito 30,00
Troca R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em

hitp:fhverw fazenda df gov brinfee/consutta
5319 D329 6341 92800 01134 550G 1000 0015 811000011 5514
CFF OS5 0680 550-68
HFC-e n*000.001 581 Seérie 001
13/03/2019 21:49 44
Via Consumidor

_ Pl ol ol Abon 2o &0

1 4947

Tributos Incidentes (Lei Federal 12 741/2012): R$ 4.04

iy PROCON: 151
?Mécs Q8 BL-B6O SL 240

®&4 04 Federal, R30,00 Estadual,
AHRIT.,

Gt o
‘ R o o

SILT SELF SERVICE EIRELI ME
CHNPJ07.286.731/0001-04 - 1E:0746477400135 -
IM:0746477400135
SHCS CL QLA 404 BLOCO C LOJA G7, SiN - A5A SUL
S BRASILIA - DF
~ DANFE NFE-¢ - Documento Auxiliar e
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
Nao permite aprovetamento de crédito do ICMS

COD.  DESCRIGAO

QTD UN_ VLUNIT VL. TOTAL
1 BUFFET KG

1 LUND 17,34 17,34

QTD.TOTAL DE ITENS Y = T
Valor Servigos 0.00
Valor Produtos g 17.34
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 17.34
FORMA PAGAMENTO VALOR
Dinheiro = = = == = 17,34
Informagso Tributos Totals Incidentes T

(Lei Federal 12.741/2012).

PROCON: 151
VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 SL 240
Trib. Aproximados R$0.73 Federal, R30,00 Estadual,
R$0,00 Municip. - Fonte:IBPT
Ore.No - 12810 Vend. TAIOBA - Troco.: 0,00

" AREA DE MENSAGEM FISCAL

Nimero 000.012.474 - Série: 008
Emissfo 14/03/2018 11.41:22 - Via Consumidor

»su.‘:ze pela uha‘eg d; acesso em
http:/hevew Tazenda df gov bifnfeefconsulta
CHAVE BE ACESSO 5
G310 0367 2067 3100 61546500 8000 6174 1410 0012 4743
CONSUMIDOR
CPF: 552.060.830-68 CONSUMIDOR FINAL
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 12 mar¢o de 2019.
Dec. Gab. 0119/2019

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Erni Maciel da Silva, do
municipio de Sarandi/RS esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de
Mattos, em Brasilia, no dia 12 de margo do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse do Municipio.

Atenciosamente,

oo™

lara Motta
Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

P
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Yice.|. ider o PDT

Gabinete 704. Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Reracilia DD OID- N1 4£N0 OAN 2 7213 912 =N 4 , o~ = w4



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Erni Maciel da Silva, portade do RG:
40437722757 SSP/RS compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker,
no dia 12 de margo de 2019, as 11:50h, para tratar de assuntos do municipio de
Sarandi — Rio Grande do Sul.

Chefe'de Gabinete

Deputado I"‘.;ucas Redecker



E A Ministério da Sadde
\ Fundacao Nacional de Sadde

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Erni Maciel da Silva, Vereador do Municipio de
Sarandi-RS, compareceu na Presidéncia da Funasa em Brasilia no dia 12/03/2019, para
tratar de assuntos relacionados a convénios.




Camara dos Deputades
Gabinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em
meu gabinete Parlamentar em Brasilia, o Sr. Erni Maciel da Silva, Vereador
do Municipio de Sarandi/RS, no dia 12 de marco de 2019, para tratar de

interesses do municipio.

Brasilia-DF, 12 de marco de 2019,

b —
Folowe buan~

Deﬁutado Darcisio Perondi

{ g

/

\

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO IV - GABINETE 518

CEP 70160-500 BRASILIA/DF

FONES: (61) 3215-5927 e 3215-3227
E-MAIL: darcisioperondi@camara.qov.br
HOMEPAGE: WWW,darcisioperondi.com.br

Bsh/DF, 12/03/2019 11:40



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Daniel Trzeciak - PSDB/RS

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o Sr. Erni Maciel da Silva, na condicdo de Vereador,
compareceu neste Gabinete para tratar de assuntos de interesse do Municipio de Sarandi-RS,
no periodo compreendido entre 11h e 12h.

Brasilia, 12 de marc¢o de 2019.

N
-\‘\ \I\.
Lucas Souza
Chefe de-Gabinete
Dep. Daniel Trzeciak




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Marlon Santos — PDT/RS

Oficio n°: 072/2019 Brasilia, 13 de Marco de 2019

Atestamos que o Vereador ERNI MACIEL DA SILVA municipio de SARANDI/RS
esteve neste Gabinete Parlamentar tratando de assuntos relativos a demandas para o
Municipio.

Atenciosamente,

— .

A A

—"

Marlon Santos
Deputado Federal

Brasilia/DF — Camara dos Deputados | Anexo IV — Gabinete 760 | CEP 70160-900 | Telefone: (61) 3215-5760



CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Erni
Maciel da Silva, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar
em Brasilia, no dia 12 de Mar¢o do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 12 de Marc¢o de 2019.

De%. Federal Giovanihoherini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PR/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Erni Maciel da
Silva, Vereador do municipio de Sarandi/RS, esteve neste
gabinete parlamentar no dia 12 de marco de 2019, em

Brasilia, para tratar de recursos e projetos referentes ao
referido municipio.

Sem mais para o0 momento, subscrevo.

Atenciosamente,

Brasilia, 12 de marco de 2019.

T4
¥/
[

4N
. L A =TV . -
Sergio Luls Lanzzanova Martins
Assessoria

Deputado Federal Marcon - PT/RS



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843 e Fax: 3215-2843

Brasilia, 12 de marco de 2019.

DECLARACAO

A quem possa interessar. declaramos que o Sr. Erni Maciel da Silva, vereador do

o

municipio de Sarandi/RS, foi recebido nos dias 11 e 12 de mar¢o de 2019 no Gabinete do Exm

Senhor Deputado Federal Marcio Biolchi-MDB-RS.

Atenciosamente,

RAMARE Pty
i pos BELA
ANEXD g‘}; )

5

5&3
(61)32155343

E-mail: dep.marciobiolchi(@camara.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Pimenta

Brasilia, DF, 13 de margo de 2019.

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins, que esteve em audiéncia
no gabinete do Deputado Federal Paulo Pimenta, anexo |V gabinete 552
— Camara dos Deputados - Brasilia/DF, no dia 13 de marco de 2019, 0
Vereador ERNI MACIEL DA SILVA do municipio de SARANDI/RS,
tratando de emendas parlamentares, bem como projetos de emendas

para o municipio.

Atenciosamente,

Luis Fabian Silva de Miranda
Assessor Parlalthen ar do Dep. Paulo Pimenta




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, o Sr. Erni Maciel da Silva,
Vereador do municipio de Sarandi-RS, esteve em meu gabinete no
dia 13 de Margo de 2019, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

Brasilia, 13 de margo de 2019.

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Céamara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia - DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputadec AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Erni Maciel da Silva esfeve hoje, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.

Brasilia (DF), 13 de marco de 2019.

J
iy

Ling Flirtado
Chefe de Gabinete
Deputado Afonso Motta.

Praca dos Trés Poderes - CAmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaragéo n°® 000/2019-GAB.MB

Brasilia/DF., 11 de Marco de 2019.

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins a quem possa interessar, que o vereador
de Sarandi/RS, ERNANI MACIEL DA SILVA, esteve presente no gabinete do Deputado
Federal MARCELO BRUM, em Brasilia/DF., no dia de hoje, tratando de assuntos de
interesse do municipio.

Nokoiw S -3 9 ol
Natalie Sonza Diefenba

Assessora Parlamentar
MARCELO BRUM - Deputado Federal — PSL/RS.

OAmars dne Denntadne - Anavn 1V — (Cahinafe 298 _ Earna A1 29415 EQ08/90980



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Maria do Rosario - PT/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS

Brasilia, 13 de marco de 2019.

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que os Vereadores do Municipio de Sarandi/RS, os Srs Alex
Antonio Rodrigues (CPF 938.795.470-68); Airton Ortiz (CPF003.711-260-02); Erni Maciel da
Silva (CPF 552.060.930-68); Luiz Carios Lucietto (CPF 263.396.920-87) e; Wilmar Jose de
Azeredoc (CPF 346.989.300-49). estiveram presentes na data de hoje no gabinete da Deputada
Federal Maria do Rosario (PT/RS), em Brasilia/DF, para tratar de assuntos do municipio.

Atenciosamente,

Art ugusto Rotta

Assessoria Parlamentar- Ponto 123.491
Deputada Federal
Maria do Rosério PT/IRS

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 312 | CEP ,4160-900 - Brasilia/DF



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 14 de Margo de 2019.

DECLARAGAO

Declaramos para todos os fins que se fagam necessarios que o vereador Erni
Maciel da Silva, de Sarandi (RS), esteve neste gabinete tratando de assuntos de
interesse do municipio.

Sem mais para o momento,

/
p¢

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar - Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tal (A1) 9168 RORR/2O92R _ Eav IB1\ 2018 AD2Q | Aon alrat mamrairaZosme sme s b | iananns o lmms trve mrsirm mor b



Céamara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Ronaldo Santini

Brasilia, 14 de margo de 2019

DECLARACAO

Declaro que no dia 14 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Ernir
Maciel da Silva, Vereador de Sarandi /RS, para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

\

T

Ana Carla Inacio Rocha
Secretaria Parlamentar

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



